

COMPTES ANNUELS DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

INDUSTRIE & TERRITOIRES
ADIRA IMMEUBLE LE SEBASTOPO
3 QUAI KLEBER
67000 STRASBOURG

GESTION & STRATÉGIES
SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

18 AVENUE DU RHIN 67100 STRASBOURG

TÉL : 03 90 20 05 80

E-MAIL : INFO@GESTION-STRATEGIES.FR

INTERNET : GESTION-STRATEGIES.FR



Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

----- ATTESTATION EC -----	1
Attestation	2
----- B I L A N -----	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Détail de l' Actif	6
Détail du Passif	7
----- R E S U L T A T -----	8
Compte de Résultat 1/2	9
Compte de Résultat 2/2	10
Détail du Compte de Résultat	11
----- ANNEXE -----	13
Règles et méthodes	14
Immobilisations	17
Amortissements	18
Provisions	19
Créances et dettes	20
Variation des fonds propres	21
Charges constatés d'avance	22
Produits constatés d'avance	23
Evaluation des contributions volontaires en nature	24
Concours public et subventions d'exploitation	25

Etats financiers au 31/12/2024

Attestation de l'expert-comptable

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de **l'INDUSTRIE & TERRITOIRES** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 80 112 euros

Chiffre d'affaires : 0 euros

Résultat net comptable : -7 562 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à STRASBOURG

Le 19/06/2025

Signature

Etats financiers au 31/12/2024

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	12 000	12 000		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	12 000	12 000		
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				5 000
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	79 679		79 679	64 961
	Charges constatées d'avance	433		433	665
	TOTAL (II)	80 112		80 112	70 626
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	92 112	12 000	80 112	70 626
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	61 815	32 949
	Excédent ou déficit de l'exercice	(7 562)	28 866
	Total des fonds propres (situation nette)	54 254	61 815
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	54 254	61 815
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	25 000	
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	25 000	
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	858	8 810
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	858	8 810
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		80 112	70 626
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(7 561,57)	28 866,14
(1) Dont à moins d'un an		858	8 810
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET							
Concessions brevets et droits similaires							
20500000	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	12 000	14,98	12 000	16,99		
28050000	AMORT. CONCESSIONS ET DROITS	(12 000)	-14,98	(12 000)	-16,99		
TOTAL II - Actif circulant NET		80 112	100,00	70 626	100,00	9 487	13,43
Autres créances				5 000	7,08	(5 000)	-100,00
44100000	ÉTAT - SUBVENTIONS A RECEVOIR			5 000	7,08	(5 000)	-100,00
Disponibilités		79 679	99,46	64 961	91,98	14 718	22,66
51100000	VALEURS A L'ENCAISSEMENT	1 550	1,93	9 500	13,45	(7 950)	-83,68
51210000	CIC COMPTE COURANT 01	2 253	2,81	3 277	4,64	(1 024)	-31,24
51220000	CIC LIVRET 03	74 856	93,44	51 168	72,45	23 688	46,30
51230000	CIC LIVRET 04	1 020	1,27	1 017	1,44	3	0,34
Charges constatées d'avance		433	0,54	665	0,94	(231)	-34,82
48600000	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	433	0,54	665	0,94	(231)	-34,82
TOTAL DUBILAN ACTIF		80 112	100,00	70 626	100,00	9 487	13,43

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/202412 31/12/2024mois		01/01/202312 31/12/2023mois		Variations%	
TOTAL I - Total des fonds propres	54 254	67,72	61 815	87,53	(7 562)	-12,23
Total des fonds propres (situation nette)	54 254	67,72	61 815	87,53	(7 562)	-12,23
Report à nouveau	61 815	77,16	32 949	46,65	28 866	87,61
11000000REPORT A NOUVEAU (S.CREDITEUR)	61 815	77,16	32 949	46,65	28 866	87,61
Excédent ou déficit de l'exercice	(7 562)	-9,44	28 866	40,87	(36 428)	-126,20
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	25 000	31,21			25 000	
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	25 000	31,21			25 000	
19500000FONDS DEDIES	25 000	31,21			25 000	
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	858	1,07	8 810	12,47	(7 952)	-90,26
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	858	1,07	8 810	12,47	(7 952)	-90,26
040CCollectif fournisseurs créditeurs	858	1,07	2 578	3,65	(1 720)	-66,71
40810000FOURN. FACT. NON PARVEN.			6 232	8,82	(6 232)	-100,00
Total du passif	80 112	100,00	70 626	100,00	9 487	13,43

Etats financiers au 31/12/2024

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	10 950	12 200
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	25 000	37 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	305	11 940
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		36 255	61 140
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		400
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	20 619	31 563
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		989
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	25 000	
	Autres charges	523	506
Total des charges d'exploitation		46 142	33 458
RESULTAT D'EXPLOITATION		(9 887)	27 682

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		(9 887)	27 682
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 876	1 184
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 876	1 184
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		1 876	1 184
RESULTAT COURANT avant impôts		(8 012)	28 866
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	(450)	
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		(450)	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		450	
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		38 131	62 324
TOTAL DES CHARGES		45 692	33 458
EXCEDENT ou DEFICIT		(7 562)	28 866
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		4 800	25 992
Bénévolat		45 360	41 820
TOTAL		50 160	67 812
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		4 800	25 992
Prestations			
Personnel bénévole		45 360	41 820
TOTAL		50 160	67 812

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	36 255	100,00	61 140	100,00	(24 885)	-40,70
Cotisations	10 950	30,20	12 200	19,95	(1 250)	-10,25
75600000COTISATIONS	10 950	30,20	12 200	19,95	(1 250)	-10,25
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	25 305	69,80	48 940	80,05	(23 635)	-48,29
Concours publics et subventions	25 000	68,96	37 000	60,52	(12 000)	-32,43
74100000SUBVENTIONS VILLE	25 000	68,96	25 000		25 000	
74120000SUBVENTION ADIRA			2 000	3,27	(2 000)	-100,00
74130000SUBVENTION GRAND EST			10 000	16,36	(10 000)	-100,00
74160000SUBVENTION CDC			25 000	40,89	(25 000)	-100,00
Ressources générosité du public - Dons manuels	305	0,84	11 940	19,53	(11 635)	-97,45
75411000DONS MANUELS	305	0,84	11 940	19,53	(11 635)	-97,45
Autres produits d'exploitation						
Autres produits						
75800000PRODUITS DIV. GESTION COURANTE						
Total des charges d'exploitation	46 142	127,27	33 458	54,72	12 684	37,91
Variation de stocks de marchandises			400	0,65	(400)	-100,00
60371000VARIATION STOCK MARCHANDISES			400	0,65	(400)	-100,00
Autres achats et charges externes	20 619	56,87	31 563	51,62	(10 944)	-34,67
60400000ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS	6 812	18,79	12 698	20,77	(5 886)	-46,35
60630000FOURNIT.ENTRETIEN, PETIT EQUIP	550	1,52	188	0,31	362	192,54
61320000LOCATIONS IMMOBILIERES	2 057	5,67	1 470	2,40	587	39,95
61350000LOCATIONS MOBILIERES	520	1,43	246	0,40	274	111,25
61400000CHARGES LOCATIVES & COPROP.	1 788	4,93	1 788	2,92		
61600000PRIMES D'ASSURANCES	148	0,41	248	0,41	(100)	-40,19
62260000HONORAIRES COMPT ABLE	5 101	14,07	4 858	7,95	243	5,00
62261000HONORAIRES JURIDIQUES			180	0,29	(180)	-100,00
62263000HONORAIRES CAC			3 216	5,26	(3 216)	-100,00
62360000CATALOGUES ET IMPRIMES			292	0,48	(292)	-100,00
62510000VOYAGES ET DEPLACEMENTS	48	0,13	50	0,08	(2)	-4,23
62570000RECEPTIONS	3 293	9,08	6 214	10,16	(2 922)	-47,01
62610000FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	4	0,01	38	0,06	(34)	-89,89
62700000SERV. BANCAIRES TAXABLES	299	0,82	77	0,13	221	286,52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations			989	1,62	(989)	-100,00
68111000DOT.AMORT.IMMO.INCORPORELLES			989	1,62	(989)	-100,00
Reports en fonds dédiés	25 000	68,96			25 000	
68950000ENG A REALISER SUR RESSOURCES	25 000	68,96			25 000	
Autres charges	523	1,44	506	0,83	17	3,41
65100000REDEVANCES POUR CONCESSIONS, B	523	1,44	506	0,83	17	3,41
Résultat d'exploitation	(9 887)	-27,27	27 682	45,28	(37 569)	-135,72

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total des produits financiers	1 876	5,17	1 184	1,94	692	58,40
Autres intérêts et produits assimilés	1 876	5,17	1 184	1,94	692	58,40
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 876	5,17	1 184	1,94	692	58,40
Total des charges financières						
Résultat financier	1 876	5,17	1 184	1,94	692	58,40
Résultat courant avant impôts	(8 012)	-22,10	28 866	47,21	(36 878)	-127,75
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles	(450)	-1,24			(450)	
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	(450)	-1,24			(450)	
67200000 CHARGES/EXERCICES ANTERIEURS	(450)	-1,24			(450)	
Résultat exceptionnel	450	1,24			450	
Excédent ou déficit de l'exercice	(7 562)	-20,86	28 866	47,21	(36 428)	-126,20
Contributions volontaires en nature	50 160	138,35	67 812	110,91	(17 652)	-26,03
Prestations en nature	4 800	13,24	25 992	42,51	(21 192)	-81,53
87100000 PRESTATIONS EN NATURE	4 800	13,24	25 992	42,51	(21 192)	-81,53
Bénévolat	45 360	125,11	41 820	68,40	3 540	8,46
87500000 BENEVOLAT	45 360	125,11	41 820	68,40	3 540	8,46
Charges des contributions volontaires en nature	50 160	138,35	67 812	110,91	(17 652)	-26,03
Mise à disposition gratuite biens	4 800	13,24	25 992	42,51	(21 192)	-81,53
86100000 MISE A DISPOSITION DE BIENS	4 800	13,24	25 992	42,51	(21 192)	-81,53
Personnel bénévole	45 360	125,11	41 820	68,40	3 540	8,46
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	45 360	125,11	41 820	68,40	3 540	8,46

Etats financiers au 31/12/2024

Annexe

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales comptables dans le respect des principes prévus par le règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général, et le règlement ANC n°2018-06 relatif aux modalités d'établissements des comptes annuels personnes morales de droit privé à but non lucratif.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Le bilan de l'exercice présente un total de **80 112** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **38 131** euros et un total **charges** de **45 692** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-7 562** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Objet social de l'association Industries & Territoire

L'association a pour objet la promotion et le développement de la création artistique, de la culture de l'invention et du patrimoine industriel dans les territoires, en favorisant la coopération entre les artistes, les entreprises et les collectivités publiques.

A ce titre, l'association :

- s'efforce de mobiliser et fédérer en son sein le plus grand nombre possible d'opérateurs des secteurs industriels, culturels et publics ;
- initie, développe ou soutient tout projet, action ou activité entrant dans son objet.

Nature et périmètre de ses activités:

Association de droit local, déclarée d'intérêt général, Industrie & Territoires a pour objet la promotion et le développement de la création artistique, de la culture de l'invention et du patrimoine industriel dans les territoires, en favorisant la coopération entre artistes, entreprises et collectivités territoriales.

Elle s'est fixée deux missions:

* Développer ou soutenir tout projet, action ou activité entrant dans son objet

Sa principale initiative à ce jour, est la création et la production de l'opération éponyme #LIM, la rencontre de l'art et de l'industrie sur la place publique, dont les deux premières éditions, à Strasbourg en 2018 et en 2021, furent de grands succès.

* mobiliser et fédérer le plus grand nombre possible d'opérateurs industriels, culturels et publics désireux de contribuer au mouvement de L'Industrie Magnifique, au niveau régional, national,

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

puis international

Industrie & Territoires est aujourd'hui forte de 215 membres, adhérents individuels ou collectifs, issus principalement de trois secteurs : l'industrie en particulier et l'entreprise en général, le milieu artistique et culturel, le champ des collectivités et des institutions.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- régularité et sincérité.
- prudence.
- comparabilité et continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Principe comptable de continuité d'exploitation retenu pour l'établissement des comptes annuels

Les comptes annuels au 31 décembre 2023 ont été arrêtés selon les mêmes principes comptables que les années antérieures, et notamment selon le principe de continuité d'exploitation.

Ce principe de continuité d'exploitation n'appelle pas de commentaire particulier pour l'exercice clos au 31 décembre 2023, à l'exception des informations évoquées aux paragraphes des événements postérieurs à la clôture.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Concernant l'application du règlement sur les actifs, la société a retenu les hypothèses suivantes :

- Compte tenu de la nature de ses immobilisations, la société n'a pas été en mesure d'identifier de composants significatifs
- La société ne prévoit pas de céder ses immobilisations avant l'achèvement de leur durée de vie. La durée d'utilisation correspond en pratique aux durées d'usage qui étaient antérieurement pratiquées.
- La valeur résiduelle des immobilisations à la fin de leur utilisation étant, pour la quasi totalité de celle-ci, non significative ou difficilement chiffrable, elle n'a pas été prise en compte.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

S'agissant de matériel d'occasion, les immobilisations sont amorties sur une courte durée.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Événements postérieurs à la clôture

La situation économique, politique, géopolitique et climatique actuelle entraine une incertitude sur l'activité économique à plusieurs égards (inflation soutenue, pénurie de personnel, ruptures des chaînes d'approvisionnement, risques indirects d'exposition liés aux répercussions des conflits militaires et notamment ukraino-russe), risque accru lié à la cybersécurité, etc.. La direction de l'entité, bien qu'elle ait fait état de l'absence de liens directs entre ces différents risques et l'activité de l'association, n'est pas en mesure d'évaluer les conséquences indirectes, qui restent inconnues à ce jour. Prenant acte de cette situation, les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité. Par ailleurs, la direction de l'entité n'a pas connaissance d'autres incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation dans les 12 mois qui suivent la clôture.

Autres informations

Les dons manuels enregistrés dans les comptes correspondent à des versements volontaires complémentaires de la part de partenaires n'entrant pas dans la catégorie d'appel à la générosité du public.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	12 000					12 000
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 000					12 000
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		12 000					12 000

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	12 000			12 000
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 000			12 000
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TOTAL		12 000			12 000

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	433	433	
TOTAL DES CREANCES		433	433	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	858	858		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		858	858		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	32 949	28 866			61 815
Excédent ou déficit de l'exercice	28 866	(28 866)		7 562	(7 562)
Situation nette	61 815			7 562	54 254
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	61 815			7 562	54 254

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			433
Honoraires comptable	01/01/2025 - 31/01/2025	433	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			433

Mission de présentation

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Prestations en nature MECENAT DE COMPETENCES	4 800	25 992
Bénévolat BENEVOLAT	4 800	25 992
	45 360	41 820
	45 360	41 820
Total	50 160	67 812
Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens MECENAT DE COMPETENCES	4 800	25 992
Prestations	4 800	25 992
Personnel bénévole BENEVOLAT	45 360	41 820
	45 360	41 820
Total	50 160	67 812

Concours publics et subventions

31/12/2024	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Etat exprimé en euros						
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation			25 000			25 000
Subventions d'investissement						
TOTAL			25 000			25 000